bersangkutan, memberikan kemudahan dalam mengevaluasi kemajuan 
belajar mahasiswa serta memungkinkan terjadinya transfer kredit 
(pengalihan) antar program studi, fakultas dalam perguruan tinggi yang 

sama. 
2. Beban dan Waktu Studi 

a. Beban Studi Program Sarjana sekurang-kurangnya 144 (seratus Empat puluh 
empat) SKS yang dirancang dengan Masa Tempuh Kurikulum 8 (delapan) 
semester. 

b. Beban studi Program Magister berada pada rentang 54 (lima puluh empat) 
satuan kredit semester sampai dengan 72 (tujuh puluh dua) satuan kredit 

semester yang dirancang dengan Masa Tempuh Kurikulum 3 (tiga) semester